Sala

Gab. R

Est.

Tab. 2

N.º 29

Per sus pro extrema unctione.

Sinola pulsetur bis, unctionio significatur.

*Uncio cum fiet. veniet hoc ordine fratres.
Fons, lux, crux, abbas, senior, iuuenes, noui
(conuers.*

Quo ordine in - ungantur infirmi, & est caput. 93. vsu um.

D inungendum infirmum pulsetur signum tardi donec unum Pater noster d' possit. Et facto paruo interuallo, iterum pulsetur signum eadem mora. Et tunc induatur abbas, alba, stola, & manipulo, virgam sumens pastoralē (Qui si defuerit, aut Cantor faciat, aut cui innuerit). Quo induito & signo pulsato, veniat Conuentus in chorū: & sic incipiēnt psalmum Beatus qui intelligit, deinde Iudicā me Deus & post Voce mea ad dominum clamaui, vniuersiq; psalmo ad iungentes Gloria patri. Procedant coordine quo stant in Choro: sacerdotibus sequentibus abbatem post crucem, & lumen in absconssā & aquam benedictam. Si autem necesse fuerit psalmus ultimus renegatur, Sacrista verò pergens in ordinis suo ferat oleum & stupas vel pannum ad detergendum vñaturam. Quotiens dicitur Per istam sanctam vñctionem stupas mittentur vel pannus quas po-

A ij

Itca in piscina ad hoc deputata comburatur.

Psalmus.

Beatulus qui intelligit super egenum & pauporem: in die mala liberabit eū dominus.

Dominus conseruet eum & vivificet eum: & beatū faciat eum in terra: & non tradat eū in animam inimicorum eius.

Dominus opem ferat illi super lectum doloris eius: vniuersum stratum eius versasti in infirmitate eius.

Ego dixi domine miserere mei: sana animam meam quia peccavi tibi.

Inimici mei dixerunt mala mihi: quoniam morietur & peribit nomen eius.

Et si ingrediebatur ut videret vana loquebatur: cor eius congregauit iniquitatē sibi.

Egregiebatur foras: & loquebatur in id ipsum.

Adversum me susurrabant ónes inimici mei: aduersum me cogitabant mala mihi.

Verbum iniquum constituerūt aduersum me: nū quid qui dormit non adjicet ut resurgat.

Htenim homo pacis meæ in quo sperauit: qui edebat panes meos magnificauit super me supplantatione.

Tu autem domine miserere mei & resuscita me: & retribuiā eis.

In hoc cognoui quoniam voluisti me: quoniam non gaudebit inimicus meus super me.

Me autem propter innocentiam suscepisti: & confirmasti me in conspectu tuo in æternum.

Benedictus dominus deus Israël a seculo et in seculum: fiat fiat.

Gloria patri & filio: & spiritui sancto.

Sicut erat in principio & nunc & semper: & in secula seculorum amen.

Psalmaus.

Vdica me deus & discerne causam meam de gente non sancta: ab homine iniquo & dolo
fo erue me.

Quia tu es deus fortitudo mea: quare me repulisti & quare tristis incedo, dum affigit me inimicus.

Fmitte lucem tuam & veritatem tuam ipsa me deduxerunt & adduxerunt in monte sanctum tuum, & in tabernacula tua.

Et introibo ad altare dei: ad deum qui letificat iuuentutem meam.

Confitebor tibi in cythara deus deus meus: quare retristis es anima mea, & quare conturbas me.

Spера in deo quoniam adhuc confitebor illi: salutare vultus mei & deus meus.

Gloria patri & filio: & spiritui sancto.

Sicut erat in principio & nunc & semper: & in secula seculorum amen.

Psalmaus.

Voce mea ad dominum clamavi: voce mea ad dominum deprecatus sum.

A iii

Effundo in conspectu eius orationem meam: & tribulationem meā ante ipsum pronúcio.

In deficiendo ex me spiritum meum: & tu cognoscisti semitas meas.

In via hac qua ambulam: absconderūt laqueum mihi.

Considerabam ad dexteram & videbam: & non erat qui cognosceret me.

Periret fuga a me: & non est qui requirat animā meam.

Clamavi ad te domine: & dixi tu es spes mea: portio mea in terra viventium.

Intende ad deprecationem meam: quia humiliatus sum nimis.

Libera me a persequentiibus meis: quia confortati sunt super me.

Edic de custodia animam meam ad confitendū nomini tuo: me expectant iusti donec retribuas mihi.

Gloria patri & filio & spiritui sancto.

Sicut erat in principio & nunc & semper: et in secula seculorum amen.

Cum autem peruererint ad infirmum finitis psalmis **Quiunctionis** agit officium dicat. **Pax** huic domui: & conuentus regnante. Amen. & ita itam iacerdos subsequatur. **Dominus vobiscum.** ¶ **Oremus.**

Omnipotens sempiterne deus, qui
per beatum Iacobum apostolum
tuum inducere presbiteros ecclesiæ,
& vngere infirmos precepisti & præsta
quæsumus: ut digneris per manus no-
stras (hunc famulum tuum infirmū)
hanc famulam tuam infirmam deo-
leo isto sanctificato vngere, & benedi-
cere & quod exterius fideliter postu-
lantes amplectimur: hoc interius spi-
ritualiter diuina tua virtus inuisibili-
ter operetur. Per dominum nostrum.
qua finita & responsō. Amen **dicat infirmus.**

Confiteor deo & beatæ Mariæ &
omnibus sanctis & tibi pater quia
peccavi nimis cogitatione loquutio-
ne & opere, mea culpa: ideo precor te
ora pro me. Vel si illud dicere nescierit vel
nequierit, tunc dicens peccatum suum dicat mea cul-
pa de omnibus peccatis meis precor vos orare
pro me, **Et dicatu:** ci ab omni conuentu.

A iij

Misereatur tui omnipotens deus
& dimitat tibi omnia peccata
tua, liberet te ab omni malo: Conser-
uet & confirmet in omni opere bono,
et perducat ad vitā æternam . Amen.

Et post abbas si affuerit, dicat hanc absolutionē.

Dominus Iesus Christus qui dixit
discipulis suis, quæcunq; ligaueri-
tis super terram erunt ligati et in cœlis
& quæcunque solueritis super terrā
erunt soluta & in cœlis ? de quorum
numero quanvis indignos nos esse vo-
luit: ipse te absoluat per ministerium no-
strum ab omnibus peccatis tuis , quæ
cūq; cogitatione, loquutione, operati-
one negligenter egisti, atque à nexi-
bus peccatorum (absolutum,) **absolu-**
tā, perducere dignetur ad regna cœlo-
rum: Quicum patre & spū sancto vi-
uit & regnat deus per omnia secula se

culorum. Amen. Si vero abbas defuerit dicitur
erit ipse qui inungit.

Indulgentiam & remissionem omni-
um peccatorum tuorum per grati-
am sancti spiritus, tribuat tibi omni-
potens & misericors dominus. Amen

Quo dicto qui inungit offerat ei crucem ad os-
culandum. **Q**uo factio & cruce reddita appropin-
quans sacerdos ad agrotum, intincto pollice in
oleo, inungit eum in septem locis, ita dicendo.

Per istam **X** sanctamunctionem, &
suam pissimam misericordiam:
indulgeat tibi dominus quicquid pec-
casti per visum? **H**ec oratio repetatur per
cetera loca scilicet per auditum. **P**er odoratum,
per gustum, per tactum, per ardorem libidinis,
per incessum pedum. **M**inus & pedes de super-
tantum inungantur cuiuslibet ordinis sit qui in-
ungitur. Et inuncto infirmo, dicat **C**onuetus psal-
mū sequente.

Psalmus.

Benedic anima mea domino, & omnia qua-
nta intra me sunt nomini sancto eius.

Benedic anima mea domino: & noli obliuisc-

Cei omnes retributiones eius.

Qui propiciatur omnibus iniquitatibus tuis: qui sanat omnes infirmitates tuas.

Qui reddimit de interitu vitam tuam : qui coronat te in misericordia & miserationibus.

Qui replet in bonis desiderium tuum: renouabitur ut aquila iuuentus tua.

Faciens misericordias dominus & iudicium : omnibus iniuriam patientibus.

Notas fecit vias suas Moysi: filijs Israel voluntates suas.

Miserator & misericors dominus : longanimis & multum misericors.

Non in perpetuum irascetur: neque in eternumominabitur.

Non secundū peccata nostra fecit nobis: neque secundū iniquitates nostras retribuit nobis.

Quoniam secundū altitudinem coeli à terra: corroborauit misericordiā suam super timentes se.

Quantum distatortus ab occidente: longe fecit nobis iniquitates nostras.

Quó miseretur pater filiorum: misertus est dominus timentibus se: quoniam ipse cognouit figuratum nostrum.

Recordatus est quoniam puluis sumus: homo sicut foenum: dies eius tanquam flos agri sic efforbit.

Quoniam spiritus pertransibit in illo & non sub-

gubernentur? (quos) quas iuxta con-
suetam tibi gratiā vñctio tua de om-
nibus doceat: & per intercessionem
beatissimi Benedicti. quem precipu-
um huius sanctæ institutionis legis la-
torem dedisti. necnon & aliorum san-
ctorum, ad quorum nomina petitio-
nem faciunt, (eos) cas ávanitate se-
culi veraciter conuerte? & sicut es ó-
nium peccatorum remissio. deprimé-
tes impietatis obligationes in eis di-
solue: & ad obseruantiam huius san-
cti propositi, fac (eos) cas certatim fer-
uere? in tribulationibus & angustijs.
tu a in defienti consolatione valeant
respirare: & pié & iuste per veram hu-
militatatem atq; obedientiā .infraterna
caritate (fūati) fūdatz. quod te doná-
te pr̄miserūt, fœlici pſeueraſia cōple-
at? Quod ipſe præſtarē digneris: Qui

cum deo patre sanctoq; vnigenito fir-
lio eius domino nostro Iesu Christo
vivis & gloriaris deus, per infinita se-
cula seculorum. Amen.

Hic erigantur novicij. & abbas ipse-
rum cuculas benedicat.

Oramus?.

D Omine Iesu Christe qui tegmen
nostræ mortalitatis induere dig-
natus es: obsecramus immensam tuæ
largitatis abundantiam: ut hoc genus
vestimenti quod sancti patres ad ino-
centiæ vel humilitatis indicium ab re-
nuntiantibus seculo ferre sanxerunt.
tu ita bene dicere digneris: ut (hi fa-
muli tui) hæ famulæ tuæ (qui) quæ
hoc (visi) vñsæ fuerint, te induere me-
reantur. Qui viuis & regnas per om-

F ij

nia secula seculorum. Amen. **D**einde
asperget eas aqua benedicta, et statim
exuat ipsos nouicios proprijs vestibus
ita dicendo.

Exuat te dominus veterem hominem
cum vestibus suis. fratribus respon-
dentibus. Amen. Induat eos cucullam
ita dicens.

Induat te dominus nouum hominem
qui secundum deum creatus est, in
iustitia & sanctitate veritatis. fratri-
bus respondentibus. Amen. Post haec
cator in benedictione monachorum
dicat hymnum. **V**eni creator spiritus,
& a conuentu alternatim totus hymnus
cantetur, & nouiter benedicti in suo
ordine collocentur. **Q**uo dicto abbas
prosequeatur officium missæ.
In benedictione vero monialium, post-
quam, **c**uculam vel **m**antellum dede

rit, benedicat ipsas moniales publicas

Oremus.

Deus æternorum bonorum fidelis
sime re promissor, certissime per
solutor? qui vestimentum salutare et
indumentum æternæ iocunditatis tu
is fidelibus promisisti. clementiam tu
am suppliciter exoramus: ut hoc in
dumentum humilitatem cordis &
contemptum mundi significans. quo
tuæ famulæ sancto visibiliter sunt in
formatæ proposito, protinus bene **+**
dicas? ut beatæ castitatis habitū, quē
te inspirante suscepereunt. te protegē
te conseruēt: & quas vestibus veneran
dæ promissionis iuduis temperaliter
beata facias immortalitate vestiri. Per
dominum nostrum.

Benedictio velaminis.

Caput omnium fidelium deus, & totius corporis saluator: hoc opere rimentum velaminis, quod famulæ tuæ propter tuum tuæq; genitricis beatissimæ scilicet semper virginis Mariæ amorem, suis capitibus debet impoñere , tua dextera sancti + fica? & hoc quod per illud mysticè datur intelligi: tua semper custodia corpore pariter & animo incontaminato custodiatur: ut quando ad perpetuam famam muneratione venerint, cù prudenter & ipsæ virginibus preparata, te pducere ad perpetuæ fœlicitatis nuptias istroire mereatur. Qui viuis.

Quando datur eis velamen dicat abbas.

Accipe velum sacratum puella: quod perieras sine macula ante tribunal domini nostri Iesu Christi cui flebitur o-

ne genu, cœlestium, terrestrium, & in
fernorum, in secula seculorum. Amé.

Oratio.

FAmulas tuas quæsumus dñe, tuæ cu
stodia muniat pietatis: vt cōtinē
tiæ sanctæ prop̄ositū, quod te inspirā
te suscepérūt: te protegēte illesum cu
stodian. **Sequitur hæc oratio.**

DA quæsumus omnipotens deus:
vt hæ famulæ tuæ, quæ pro spe
retributionis æternæ tibi dño defyde
rant obsequi: plenæ fide, animoq; in
sctō proposito permaneāt. Tu eas óni
potēs pater sancti + ficare, & bene + di
cere, & in perpetuū cōseruare digneris:
tribue eis dñe humilitatē, castitatē, o
bedientiā, charitatē, & óniū operū bo
norū quātitatē: da eis dñe pro operib⁹
gloriā: pro pudore verecūdiā: pro pu
dicitia sanctitatē: vt ad meritū possint

gloriæ peruenire. Per dñum nostrū.

Post hæc cātoris a incipiat. Venicre
cātor spūs. &c. & à conuētu alterna
sim totus hynus cātetur. & nouiter be
nedictç in suo ordine collocetur. Quo
dicto abbas psequatur officiū missæ.
Porro si alius sacerdos missā cātaue
rit post Euāgeliū stet sicut diximus
abbatē stare, donec totū circa nouiti
os cōpleteatur. Nouicij vero post abbe
tē cāt ad pedes ipsi⁹ sacerdotis. Quod
si ad missā benedicēdi non fuerint, sta
tim post sextā benedicātur, fratribus
choro sicut ad missā cōmutatis, verū
tamen facies suas ad altare habeāt dū
hæc omnia cōplētut. Et sciēdū quod
quilibet abbas etiā in præsentia maio
ris alij satis propriū nouitiū benedicet

CONIMCRICAE.

Exco. Dr. Joānes Aluarus typographus Regi,
FINIS. **M.D.LV.**

Obra protegida por direitos de autor